

**Frost Boligcenter A/S**  
Vestergårdsvej 4, 7260 Sønder Omme

**CVR-nr. 18 64 26 38**

**Årsrapport**

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. januar 2017

---

Ole Johansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frost Boligcenter A/S Vestergårdsvej 4 7260 Sønder Omme
	Telefon: 75 34 15 44
	CVR-nr.: 18 64 26 38
	Stiftet: 1. juli 1995
	Hjemsted: Billund
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Helle Frost-Jensen, formand Ole Johansen Bo Johansen
<b>Direktion</b>	Ole Johansen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Hjortsvangen 4 7323 Give
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Bredgade 38, 6900 Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive møbel- og tæppeforretning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.152 t.kr. mod 2.232 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -282 t.kr. mod 222 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.152.476</b>	<b>2.231.657</b>
2 Personaleomkostninger	-1.567.993	-1.490.531
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-245.041	-39.661
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>339.442</b>	<b>701.465</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	98.985	96.636
Andre finansielle indtægter	3.614	2.001
3 Øvrige finansielle omkostninger	-739.535	-520.640
<b>Resultat før skat</b>	<b>-297.494</b>	<b>279.462</b>
4 Skat af årets resultat	15.254	-57.071
<b>Årets resultat</b>	<b>-282.240</b>	<b>222.391</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	222.391
Disponeret fra overført resultat	-282.240	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-282.240</b>	<b>222.391</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	8.081.524	8.305.890
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.556	32.231
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.093.080</u>	<u>8.338.121</u>
6 Deposita	2.503	2.503
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.503</u>	<u>2.503</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.095.583</u></b>	<b><u>8.340.624</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.022.725	4.553.893
Varebeholdninger i alt	<u>4.022.725</u>	<u>4.553.893</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	295.117	278.264
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.048.297	5.013.256
Andre tilgodehavender	109.746	84.394
Periodeafgrænsningsposter	260.460	5.000
Tilgodehavender i alt	<u>5.713.620</u>	<u>5.380.914</u>
Likvide beholdninger	15.382	22.456
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.751.727</u></b>	<b><u>9.957.263</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.847.310</u></b>	<b><u>18.297.887</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Reserve for opskrivninger	6.118.202	6.118.202
9	Overført resultat	-2.144.050	-1.861.809
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.474.152</u></b>	<b><u>4.756.393</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.213.637	1.228.891
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.213.637</u></b>	<b><u>1.228.891</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Gæld til realkreditinstitutter	5.681.000	5.681.000
11	Kreditinstitutter i øvrigt	2.520.000	2.760.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.201.000</u>	<u>8.441.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	240.000	240.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.082.817	1.119.324
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.846.783	1.823.464
	Anden gæld	788.921	688.815
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.958.521</u>	<u>3.871.603</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.159.521</u></b>	<b><u>12.312.603</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.847.310</u></b>	<b><u>18.297.887</u></b>
12	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
13	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning og måling af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er forbundet med væsentlig usikkerhed og er afhængig af fremtidige indtægter, som forudsætter positive resultater i Frost Boligcenter A/S.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.460.115	1.378.433
Andre omkostninger til social sikring	57.547	55.399
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>50.331</u>	<u>56.699</u>
	<b><u>1.567.993</u></b>	<b><u>1.490.531</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	687
Andre renteomkostninger	<u>739.535</u>	<u>519.953</u>
	<b><u>739.535</u></b>	<b><u>520.640</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-15.254</u>	<u>57.071</u>
	<b><u>-15.254</u></b>	<b><u>57.071</u></b>

## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober	5.043.212	261.452
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>5.043.212</u></b>	<b><u>261.452</u></b>
Opskrivninger 1. oktober	7.843.849	0
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b><u>7.843.849</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	4.581.171	229.221
Årets afskrivninger	224.366	20.675
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b><u>4.805.537</u></b>	<b><u>249.896</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>8.081.524</u></b>	<b><u>11.556</u></b>

30/9 2016

30/9 2015

### 6. Deposita

Kostpris 1. oktober	2.503	2.503
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>2.503</u></b>	<b><u>2.503</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>2.503</u></b>	<b><u>2.503</u></b>

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.



## Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>8. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	<u>6.118.202</u>	<u>6.118.202</u>
	<b><u>6.118.202</u></b>	<b><u>6.118.202</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	-1.861.810	-2.084.200
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-282.240</u>	<u>222.391</u>
	<b><u>-2.144.050</u></b>	<b><u>-1.861.809</u></b>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.681.000	5.681.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b><u>5.681.000</u></b>	<b><u>5.681.000</u></b>
<b>11. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	2.760.000	3.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-240.000</u>	<u>-240.000</u>
	<b><u>2.520.000</u></b>	<b><u>2.760.000</u></b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.681 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 8.082 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.843 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.023 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	295 t.kr.
Driftsmidler	12 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 68 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 72 måneder og en samlet restleasingydelse på 406 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Johansen Holding af 11. juli 2006 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.